
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
от 19 марта 2019 года                                                                                       № 484 
 
 
О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск от 
27.03.2018 № 369 «Об утверждении 
Положения о порядке рассмотрения 
кандидатур на должности председателя и 
аудитора Контрольно-счетной палаты 
ЗАТО г. Североморск» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной 
службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования ЗАТО 
г. Североморск, в целях приведения муниципальных правовых актов Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск в соответствие с действующим 
законодательством РФ 
 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 
27.03.2018 № 369 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения 
кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты 
ЗАТО г. Североморск»  (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2.2 раздела 2 Приложения к Решению следующим 
подпунктом: 

«5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего 
раздела.».  

1.2. Изложить пункт 2.3 раздела 2 Приложения к Решению в редакции: 



«2.3. Граждане, замещающие должности председателя и аудитора 
Контрольно-счетной палаты, не могут состоять в близком родстве или свойстве 
(родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, 
дети супругов и супруги детей) с председателем Совета депутатов ЗАТО           
г. Североморск, Главой ЗАТО г. Североморск, руководителями судебных и 
правоохранительных органов, расположенных на территории ЗАТО             
г. Североморск.».  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 
в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
 

                  В.В. Евменьков                               Е.П. Алексеев 
 


